
1 
 

 
Број/Numri 2     Февруари/Shkurt 28.02.2020                                              

 
Службениот гласник на општина Долнени излегува по 
потреба 
Buletini zyrtar i komunës së Dollnenit del sipas nevojës 

 

             Ж-сметка/xhiro-llog. 300020000212077 
             ДБ/NT: 6021067000004 Тел-Tel: 048/453-210 

 

                                                                     Содржина/Përmbajta 
 

Вид на документот Страна Lloji i dokumentit Faqja 
Содржина 1 Përmbajtja 1 

Заклучок за Квартален извештај за извршување 
за 1, 2 и 3 квартал 2 

Konkluzion për raportin kuartal për përmbarim për 
kuartalin e 1, 2 dhe 3 2 

Заклучок за пренамена на Буџетот на општина 
Долнени за 2020 година 2 

Konkluzion për ridestinimin e Buxhetit të komunës së 
Dollnenit për vitin 2020 2 

Одлука за утврдување на вредност на бодот за 
платите на државните службеници за 2020 
година 2 

Vendim për përcaktimin e vlerës së pikave për rrogat 
e nëpunësve shtetërorë për vitin 2020 2 

Заклучок за Одлука за усвојување на Годишна 
за изведување на завршна училишна екскурзија 
на СОУ Гимназија „Преродба – Rillindja“ с. 
Житоше за учебната 2019/2020 година 2 

Konkluzion për vendim për miratimin e programit për 
realizimin e ekskursionit përfundimtar shkollor të 
SHMK “Prerodba-Rilindja”, f. Zhitoshe për vitin shkollor 
2019/2020 2 

Одлука за усвојување на Годишна програма за 
изведување на завршна училишна екскурзија на 
СОУ Гимназија „Преродба – Rillindja“ с. Житоше 
за учебната 2019/2020 година 3 

Vendim për miratimin e programit vjetor për realizimin 
e ekskursionit shkollor njëditor dhe dyditor shkencoro-
arsimor për vitin shkollor 2019/2020 3 

Заклучок за одлука За промена на називот  на 
ООУ „Мирче Ацев“ с. Лажани во ООУ„Фата 
Орловиќ“ с. Лажани 3 

Konkluzion për vendim për ndryshimin e emrit të 
SHFK “Mirçe Acev”, f. Llazhan në SHFK “Fata 
Orlloviq”, f. Llazhan 3 

Одлука за промена на називот  на ООУ „Мирче 
Ацев“ с. Лажани во ООУ„Фата Орловиќ“ с. 
Лажани  4 

Vendim për ndryshimin e emrit të SHFK “Mirçe Acev”, 
f. Llazhan në SHFK “Fata Orlloviq, f. Llazhan 4 

Заклучок за општински линиски превоз на 
патници во општина Долнени 4 

Konkluzion për transport linjor komunal për udhëtarë 
në komunën e Dollnenit 4 

Одлука за op[tinski liniski prevoz na patnici vo 
op[tina Долнени 4 

Vendim për transport linjor komunal në komunën e 
Dollnenit 4 

Заклучок за пренамена на сопственост на 
користење на патничко моторно возило Форд на 
ЈКП – Долнени 9 

Konkluzion për ridestinimin e pronësisë për 
shfrytëzimin e automjetit Ford JKP-së “Dollneni-
Dollnen 9 

Заклучок за завршна смета на буџетот на  
општина Долнени за 2019 година 9 

Konkluzion për llogarinë përfundimtare e buxhetit të 
komunës së Dollnenit për vitin 2019 9 

Заклучок за отстапување право на сопственост 
на патничко возило Форд „ФОКУС“ на ЈКП 
„Долнени“ – Долнени   9 

Konkluzion për lëshimin e së drejtës së pronësisë së 
automjetit për udhëtarë “Ford Fokus” JKP-së “Dollnen”-
Dollnen   9 

Заклучок за завршна сметка на буџетот на ЈКП 
– Долнени при Долнени за 2019 година 10 

Konkluzion për llogarinë përfundimtare e buxhetit të 
NPK “Dollneni”-Dollnen për vitin 2019 10 

Завршна сметка на Буџетот на општина Долнени 
за 2019 година на македонски јазик 11-92 

Llogaria përfundimtare buxhetit të komunës së 
Dollnenit për vitin 2019 në gjuhën maqedonase 11-92 

Завршна сметка на Буџетот на општина Долнени 
за 2019 година на албански јазик 93-173 

Llogaria përfundimtare buxhetit të komunës së 
Dollnenit për vitin 2019 në gjuhën shqipe  



2 
 

   Врз основа на член 50, став 1, алинеја 3 од Законот за 
локална самоуправа (“Сл. весник на РМ“ бр.  5/02) и член 62, 
став 1, алинеја 4 од Статутот на општина Долнени (“Службен 
гласник на општина Долнени“ бр. 8/05, 04/09 и 02/10 
Градоначалник на општина Долнени го донесе следниот: 

З    А    К    Л    У    Ч    О    К   
За Квартален извештај за извршување за 1, 2 и 3 квартал 

1. Се прогласува, Квартален извештај за извршување за 1, 2 и 3 
квартал 08-342/2 донесена од советот на општина Долнени на 
ден 27.02.2020 година. 

2. Заклучокот ќе се објави во Службен гласник на општина 
Долнени. 

 
Бр.  09-385/1                                                          Градоначалник           
05.02.2020  год.                                                     Џемил Ќамили         

    Në bazë të nenit 50, paragrafit 1, alinesë 3 nga  Ligji për 
Vetëqeverisje Lokale (“Gazeta zyrtare e RM-së”, nr. 05/02) dhe 
nenit 62, paragrafit 1, alinesë 4 nga Statuti i komunës së Dollnenit 
(“Buletini zyrtar i komunës së Dollnenit”, nr. 08/05, 04/09 dhe 
02/10) Prefekti i komunës së Dollnenit e solli këtë: 

K  O  N  K  L  U  Z  I  O  N 
për raportin kuartal për përmbarim për kuartalin e 1, 2 dhe 3 

 1. Shpallet raporti kuartal për përmbarim për kuartalin e 1, 2 dhe 
3 me nr. 08-342/2 i sjellur nga ana e Këshillit të komunës së 
Dollnenit më datë 27.02.2020.  

2. Vendimi do të shpallet në Buletinin zyrtar të komunës së 
Dollnenit. 

 
Nr. 09-385/1                                                                     Prefekt 
10.03.2020                                                                 Xhemil Qamili  

   Врз основа на член 50, став 1, алинеја 3 од Законот за 
локална самоуправа (“Сл. весник на РМ“ бр.   5/02) и член 62, 
став 1, алинеја 4 од Статутот на општина Долнени (“Службен 
гласник на општина Долнени“ бр. 8/05, 04/09 и 02/10 
Градоначалник на општина Долнени го донесе следниот: 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 
    За Пренамена на Буџетот на општина Долнени за 2020 

година 
1. Се прогласува, Пренамена на Буџетот на општина Долнени за 

2020 година 08-342/3 донесена од советот на општина 
Долнени на ден 27.02.2020 година. 
 

2. Заклучокот ќе се објави во Службен гласник на општина 
Долнени. 

Бр.  09-385/2                                                          Градоначалник           
05.02.2020  год.                                                        Џемил Ќамили 

    Në bazë të nenit 50, paragrafit 1, alinesë 3 nga  Ligji për 
Vetëqeverisje Lokale (“Gazeta zyrtare e RM-së”, nr. 05/02) dhe 
nenit 62, paragrafit 1, alinesë 4 nga Statuti i komunës së Dollnenit 
(“Buletini zyrtar i komunës së Dollnenit”, nr. 08/05, 04/09 dhe 
02/10) Prefekti i komunës së Dollnenit e solli këtë: 

K  O  N   K  L  U  Z  I  O  N 
për ridestinimin e Buxhetit të komunës së Dollnenit për vitin 

2020 
 

 1. Shpallet ridestinimin e Buxhetit të komunës së Dollnenit për 
vitin 2020 me nr. 08-342/3 i sjellur nga ana e Këshillit të 
komunës së Dollnenit më datë 27.02.2020.  

2. Vendimi do të shpallet në Buletinin zyrtar të komunës së 
Dollnenit. 

Nr. 09-385/2                                                                     Prefekt 
  10.03.2020                                                                 Xhemil Qamili 

   Врз основа на  член 88, став 2 од Законот за административни 
службеници ,,Сл. Весник на РМ“, 276/19 и („Службен весник на 
Република Македонија“, бр. 27/14, 199/14, 48/15, 154/15, 5/16, 
142/16 и 11/18), Законот за Данок на личен доход (,,Сл. Весник 
на РМ‘‘, 241/18) Законот за изменување и дополнување на 
Законот за придонеси од задолжително социјално осигурување 
(,,Сл. весник на РМ‘‘, 247/18) Советот на општина Долнени на 
седницата одржана на 28.01.2020 година, донесе 

ОДЛУКА 
за утврдување на вредност на бодот за платите 

на државните службеници за 2020 година 
Член 1 

   Вредноста на бодот за платите на државните службеници за 
2020 година изнесува 81,60 денари. 

Член 2 
   Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во 
„Службен гласник на општина  Долнени“, а ќе се применува со 
исплата на платата за јануари 2020 година. 
 

Претседател на Советот 
 на општина Долнени 

Раим Ајроски 

   Në bazë të “Gazetës zyrtare të RM-së” nr. 276/19 dhe nenit 88, 
paragrafit 2 nga Ligji për Nëpunës Administrativ “Gazeta zyrtare e 
Republikës së Maqedonisë”,  nr. 27/14, 199/14, 48/15, 154/15, 
5/16, 142/16 dhe 11/18) Ligjit për të Ardhura Personale “Gazeta 
zyrtare e RM-së”,  nr. 242/18) Ligjit për ndryshime dhe plotësime 
të ligjit për kontribute nga sigurimi obligativ social “Gazeta zyrtare 
e RM-së”,  nr. 247/18) Këshilli i komunës së Dollnenit në seancën 
e mbajtur më 28.01.2020 e solli këtë: 

V  E  N  D  I  M 
Për përcaktimin e vlerës së pikave për rrogat e nëpunësve 

shtetërorë për vitin 2020 
Neni 1 

Vlera e pikës për rrogat e nëpunësve shtetërorë për vitin 2020 arin 
në 81.60 denarë. 

Neni 2 
Ky vendim hyn në fuqi me ditën e shpalljes në Buletinin zyrtar të 
komunës së Dollnenit dhe dot ë zbatohet me pagimin e rrogës për 
janar të vitit 2020. 

Kryetar i Këshillit të  
Komunës së Dollnenit 

Raim Ajroski 

   Врз основа на член 50, став 1, алинеја 3 од Законот за 
локална самоуправа (“Сл. весник на РМ“ бр. 5/02) и член 62, 
став 1, алинеја 4 од Статутот на општина Долнени (“Службен 
гласник на општина Долнени“ бр. 8/05, 04/09 и 02/10 
Градоначалник на општина Долнени го донесе следниот: 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 
За Одлука за усвојување на Годишна за изведување на 

завршна училишна екскурзија на СОУ Гимназија „Преродба – 
Rillindja“ с. Житоше за учебната 2019/2020 година 

1. Се прогласува, Одлука за усвојување на Годишна за 
изведување на завршна училишна екскурзија на СОУ 
Гимназија „Преродба – Rillindja“ с. Житоше за учебната 
2019/2020 година 08-342/4 донесена од советот на општина 

    Në bazë të nenit 50, paragrafit 1, alinesë 3 nga  Ligji për 
Vetëqeverisje Lokale (“Gazeta zyrtare e RM-së”, nr. 05/02) dhe 
nenit 62, paragrafit 1, alinesë 4 nga Statuti i komunës së Dollnenit 
(“Buletini zyrtar i komunës së Dollnenit”, nr. 08/05, 04/09 dhe 
02/10) Prefekti i komunës së Dollnenit e solli këtë: 

K  O  N  K  L  U  Z  I  O  N 
për vendim për miratimin e programit për realizimin e 
ekskursionit përfundimtar shkollor të SHMK “Prerodba-

Rilindja”, f. Zhitoshe për vitin shkollor 2019/2020 
 1. Shpallet vendim për miratimin e programit për realizimin e 

ekskursionit përfundimtar shkollor të SHMK “Prerodba-Rilindja”, 
f. Zhitoshe për vitin shkollor 2019/2020 me nr. 08-342/4 i sjellur 
nga ana e Këshillit të komunës së Dollnenit më datë 27.02.2020.  
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Долнени на ден 27.02.2020 година. 
2. Заклучокот ќе се објави во Службен гласник на општина 

Долнени. 
Бр.  09-385/3                                                             Градоначалник        
05.02.2020  год.                                                        Џемил Ќамили 

2. Vendimi do të shpallet në Buletinin zyrtar të komunës së 
Dollnenit. 

Nr. 09-385/3                                                                     Prefekt 
10.03.2020                                                                 Xhemil Qamili 

    
   Врз основа на члн 36, став 1, алинеја 6 од Законот за локална 
Самоуправа (,,Службен весник na RСM,, бр. 05/02), Член 24-а(1) 
став 11 од Законот за Средно образование ( „Службен весник 
на Република Северна Македонија“ бр. 44/1995, 24/1996, 
34/1996, 35/1997, 82/1999, 29/2002, 40/2003, 42/2003, 67/2004, 
55/2005, 113/2005, 35/2006, 30/2007, 49/2007, 81/2008, 92/2008, 
33/2010, 116/2010, 156/2010, 18/2011, 42/2011, 51/2011, 6/2012, 
100/2012, 24/2013, 41/2014, 116/2014, 135/2014, 10/2015, 
98/2015, 145/2015, 30/2016, 127/2016 и 67/2017 и член 28 став 1 
точка 31 и 43 од Сатутот на општина Долнени  („Службен 
гласник на општина Долнени“ бр. 08/05), Советот на општина 
Долнени на седницата одржана на ден 27.02.2020 година ја 
донесе следната:  

О  Д  Л  У  К  А 
За усвојување на Годишна програма за изведување 

на завршна училишна екскурзија на СОУ Гимназија 
„Преродба – Rillindja“ с. Житоше за учебната 2019/2020 

година 
Член 1 

   Годишната програма за изведување на шесто дневна завршна 

училишна екскурзија со ученици од III година за учебната 2019/2020 

година од СОУ Гимназија „Преродба – Rillindja“ с. Житоше се 

прифаќа и се усвојува од страна на Советот на општина Долнени. 

Член 2 

   Годишната програма за изведување на шесто дневна завршна 
училишна екскурзија за учебната 2019/2020 година да биде во 
целост спроведена од страна на надлежните органи за 
спроведување на истата. 

           Член 3 
Одлуката влегува во сила од денот на нејзиното донесување, а 
ќе се применува во текот на учебната 2019/2020 година. И 
истата ќе биде објавена во службен гласник на општина 
Долнени.                                                                             

                      Претседател на Советот 
 на општина Долнени 

                                                                                         Раим Ајроски 
 

    
  Në bazë të nenit 36, paragrafi 1, pika 6 nga Ligji për Vetëqeverisje 
Lokale ("Gazeta Zyrtare e RM-së", nr. 05/02), nenit 34 të Ligjit për 
Arsimin Fillor ("Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë", nr. 
44/1995, 24/1996, 34/1996, 35/1997, 82/1999, 29/2002, 40/2003, 
42/2003, 67/2004, 55/2005, 113/2005, 35/2006, 30/2007, 49/2007, 
81/2008, 92/2008, 33/2010, 116/2010, 156/2010, 18/2011, 42/2011, 
51/2011, 6/2012, 100/2012, 24/2013, 41/2014, 116/2014, 135/2014, 
10/2015, 98/2015, 145/2015, 30/2016, 127/2016 dhe 67/2017) neni 
28, paragrafi 1, pikat 31 dhe 43 të Statutit të komunës së Dollnenit 
("Buletini zyrtar i Komunës së Dollnenit", nr. 08/05), Këshilli i 
komunës së Dollnenit në seancën e mbajtur më 14.03.2019 e solli 
këtë: 

V E N D I M 
për miratimin e programit vjetor për realizimin e ekskursionit 

shkollor njëditor dhe dyditor shkencoro-arsimor për vitin 
shkollor 2019/2020 

 
Neni 1 

  Programi vjetor për realizmin e ekskursionit gjashtëditor me 
nxënësit e  vitit të III-të për vitin shkollor 2019/2020 nga SHMK 
"Prerodba-Rilindja" f. Zhitoshe pranohet dhe miratohet nga ana e 
Këshillit të komunës së Dollnenit. 

Neni 2 
   Programi vjetor për realizimin e ekskursionit shkollor njëditor dhe 
dyditor shkencoro-arsimor  për vitin shkollor 2019/2020 të zbatohet 
plotësisht nga organet kompetente për zbatimin e të njëjtit. 

Neni 3 
    Vendimi hyn në fuqi që nga dita e sjelljes së tij dhe do të 
zbatohet gjatë vitit shkollor 2019/2020 dhe i njëjti do të publikohet 
në Buletinin zyrtar të komunës së Dollnenit. 

 
Kryetar i Këshillit  

të komunës së Dollnenit 
                                                                                       Raim Ajroski     

 
 

     Врз основа на член 50, став 1, алинеја 3 од Законот за 
локална самоуправа (“Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 62, 
став 1, алинеја 4 од Статутот на општина Долнени (“Службен 
гласник на општина Долнени“ бр.8/05, 04/09 и 02/10. 
Градоначалник на општина Долнени го донесе следниот: 

 
З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 За Одлука За промена на називот  на ООУ „Мирче Ацев“ с. 
Лажани во ООУ„Фата Орловиќ“ с. Лажани 

1. Се прогласува, Одлука за промена на називот  на ООУ 
„Мирче Ацев“ с. Лажани во ООУ„Фата Орловиќ“ с. Лажани 08-
342/5 донесена од советот на општина Долнени на ден 
27.02.2020 година. 

2. Заклучокот ќе се објави во Службен гласник на општина 
Долнени. 

 
Бр.  09-385/4                                                             Градоначалник       
05.02.2020  год.                                                        Џемил Ќамили        

      Në bazë të nenit 50, paragrafit 1, alinesë 3 nga  Ligji për 
Vetëqeverisje Lokale (“Gazeta zyrtare e RM-së”, nr. 05/02) dhe 
nenit 62, paragrafit 1, alinesë 4 nga Statuti i komunës së 
Dollnenit (“Buletini zyrtar i komunës së Dollnenit”, nr. 08/05, 
04/09 dhe 02/10) Prefekti i komunës së Dollnenit e solli këtë: 

 
K  O  N  K  L  U  Z  I  O  N 

për vendim për ndryshimin e emrit të SHFK “Mirçe Acev”, f. 
Llazhan në SHFK “Fata Orlloviq”, f. Llazhan 

 
 1. Shpallet vendim për vendim për ndryshimin e emrit të SHFK 

“Mirçe Acev”, f. Llazhan në SHFK “Fata Orlloviq”, f. Llazhan me 
nr. 08-342/5 i sjellur nga ana e Këshillit të komunës së Dollnenit 
më datë 27.02.2020.  

2. Vendimi do të shpallet në Buletinin zyrtar të komunës së 
Dollnenit. 

Nr. 09-385/3                                                                     Prefekt 
10.03.2020                                                                 Xhemil Qamili  
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   Врз основа на член 28 став 1 точка 11 од Статутот на 
општина Долнени (Сл. Гласник на општина Долнени бр. 08/05), 
Советот на општина Долнени на 38-та седницата одржана на 
ден 27.02.2020 година донесе: 

О  Д  Л  У  К  А 
За промена на називот  на ООУ „Мирче Ацев“ с. Лажани во 

ООУ„Фата Орловиќ“ с. Лажани 
Член 1 

   Според доставеното барање од страна на Училишниот одбор 
на ОУ „Мирче Ацев“ с. Лажани, донесена е одлука сегашниот 
назив на Основното Училиште „ Мирче Ацев“ с. Лажани да се 
промени во Општинско Основно Училиште  „ Фата Орловиќ“ с. 
Лажани. 

Член 2 
Советот на општина Долнени според член 1 на оваа Одлука , 
донесува Одлука за промена на името на  ОУ „Мирче Ацев“ с. 
Лажани во  ООУ „Фата Орловиќ“ с. Лажани. 

Член 3 
Оваа Одлука влегува во сила со денот на нејзино донесување, 
а ќе биде објавена во службен гласник на општина Долнени.     

Претседател на Советот 
 на општина Долнени 

                                                                                    Раим Ајроски 
 

    Në bazë të nenit 28, paragrafi 1, pikat 11 nga Statutit të 
komunës së Dollnenit ("Buletini zyrtar i Komunës së Dollnenit", 
nr. 08/05), Këshilli i komunës së Dollnenit në seancën 38 të 
mbajtur më 27.02.2020 e solli këtë: 

V E N D I M 
për ndryshimin e emrit të SHFK “Mirçe Acev”, f. Llazhan në 

SHFK “Fata Orlloviq, f. Llazhan 
Neni 1 

 Në bazë të kërkesës së parashtruar nga ana e Këshillit të 
Shkollës së SHF “Mirëe Acev”, f. Llazhan shtë sjellë vendim që 
emri i tanishëm i shkollë[s fillore “Mirçe Acev”, f. Llazhan të 
ndryshohet në shkollë fillore komunale “Fata Orlloviq, f. 
Llazhan. 

Neni 2 
Këshilli i komunës në bazë të nenit 1 të këtij vendimi sjell vendim 
për ndryshimin e emrit të të SHFK “Mirçe Acev”, f. Llazhan në 
SHFK “Fata Orlloviq, f. Llazhan  

Neni 3 
    Vendimi hyn në fuqi që nga dita e sjelljes së tij dhe do shpallet 
në në Buletinin zyrtar të komunës së Dollnenit. 

Kryetar i Këshillit  
të komunës së Dollnenit 

                                  Raim Ajroski 
 

   Врз основа на член 50, став 1, алинеја 3 од Законот за 
локална самоуправа (“Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 62, став 
1, алинеја 4 од Статутот на општина Долнени (“Службен гласник 
на општина Долнени“ бр.8/05, 04/09 и 02/10. Градоначалник на 
општина Долнени го донесе следниот: 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 
 За општински линиски превоз на патници во општина 

Долнени 
1. Се прогласува, Одлука за општински линиски превоз на 

патници во општина Долнени 08-342/6 донесена од советот 
на општина Долнени на ден 27.02.2020 година. 

2. Заклучокот ќе се објави во Службен гласник на општина 
Долнени. 

 
Бр.  09-385/5                                                             Градоначалник       
05.02.2020  год.                                                        Џемил Ќамили        

   Në bazë të nenit 50, paragrafit 1, alinesë 3 nga  Ligji për 
Vetëqeverisje Lokale (“Gazeta zyrtare e RM-së”, nr. 05/02) dhe 
nenit 62, paragrafit 1, alinesë 4 nga Statuti i komunës së Dollnenit 
(“Buletini zyrtar i komunës së Dollnenit”, nr. 08/05, 04/09 dhe 02/10) 
Prefekti i komunës së Dollnenit e solli këtë: 

K  O  N  K  L  U  Z  I  O  N 
për transport linjor komunal për udhëtarë në komunën e 

Dollnenit 
 1. Shpallet vendim për transport linjor komunal për udhëtarë në 
komunën e Dollnenit me nr. 08-342/6 i sjellur nga ana e Këshillit të 
komunës së Dollnenit më datë 27.02.2020.  
2. Vendimi do të shpallet në Buletinin zyrtar të komunës së 
Dollnenit. 

 
Nr. 09-385/5                                                                     Prefekt 
10.03.2020                                                                 Xhemil Qamili  

 
Врз основа на член 22 од Закон за превоз во патниот сообраќај 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр.68/2004; 127/2006; 
114/2009; 83/2010; 140/2010; 17/2011 ,53/2011 , 6/2012,23/2013,120/13, 
163/ 13 , 187/13, 42/2014 и 112/14). i член 28 од Статутот на Општина 
Долнени Советот На Општина Долнени на седницата одржана на ден 
27.02.2020  година, донесе: 

O D L U K A 
Za op[tinski liniski prevoz na patnici vo op[tina Долнени 

    ^len 1 
 So ovaa odluka se ureduva so op[tinski liniski prevoz i poseben 

liniski prevoz  na patnici  vo op[tina  Dolneni 
^len 2 

1) Op[tinskiot liniski prevoz   na patnici  vo op[tina Dолнени  
se organizira  na sledniot na~in: 

- So utvrduvawe na edinstvena mre`a na linii  
- So utvrduvawe na edinstven vozen red , na~in na  negovo 

istaknuvawe, odr`uvawe i menuvawe,  
-  Na~in na organizirawe i kontrola na soobra]ajot  na avtobusite i 

liniite , kako i evidencija na toa, 
- Tarifen sistem , sistemn za naplata i na~in na kontrola na 

naplatata,  
- Lokacija na avtobuskite , terminali, svrtuvali[ta i stojali[ta i 

postapka za nivna izmena  
- Izgradba , obele`uvawe , opremuvawe, odr`uvawe i koristewe  na 

avtobuskite terminali , svrtuvali[ta i stojali[ta, 
- Odreduvawe na relacija i mesto na prevoz  so kombi vozila  so 

najmalku devet sedi[ta(8+1) 
- Kriteriumi za na~inot  i postapkata  za izdavawe i odzemawe na 

dozvolata za vr[ewe na op[tinski liniski prevoz  i 
raspredeluvaweto na liniite na prevoznicite vo op[tinskiot 
liniski prevoz. 

    Në bazë të nenit 22 nga Ligji për Transportin rrugor  (“Gazetës Zyrtare e 
RM-së” nr. 68/2004; 127/2006; 114/2009; 83/2010; 140/2010; 17/2011 
,53/2011 , 6/2012,23/2013,120/13, 163/ 13 , 187/13, 42/2014 dhe 112/14) 
dhe nenit 28 nga Statuti i komunës së Dollnenit, Këshilli i komunës së 
Dollnenit më datë 27.02.2020 buxhetit të komunës së Dollnenit në seancën 
e mbajtur më 16.01.2020 e solli këtë: 

V   E   N   D   I   M 
Për transport linjor komunal në komunën e Dollnenit 

Neni 1  
Ky vendim rregullohet me transport linor komunal dhe transport të veçantë 
për udhëtarë në komunën e Dollnenit. 
Neni 2 
Transporti linjor komunal për udhëtarë në komunën e Dollnenit organizohet 
në mënyrën vijuese: 

 me caktimin e rrjetit të  vetm linjor në mënyrën vijuese: 
 Me caktimin e orarit të posaçëm të udhëtimit, mënyrën e ekspozimit të tij , 

mirëmbajtjen dhe emërimin; 
 Mënyrën e organizimit dhe kontrollin e trafikut të autobusëve dhe linjave si 

dhe ev identimin e tyre; 
 Sitem tarifor, sistem për pagesën dhe mënyrë për kontrollimin e të 

paguarit; 
 Lokalitetit i terminaleve të autobusëve, kthesat dhe pikëqëndrimet dhe 

mënra e nderimit të tyre; 
 Ndërtimi, shënimi, pajisja, mirëmbajtja dhe shfrytëzimi i terminaleve, 

kthesave, dhe pikave të qëndrimit; 
 Caktimi i relacionit dhe vendi i transportit me kombi automjete me së paku 

nëntë (8+1) ulëse; 
 Kriterre për mënyrën dhe procedurën e lëshimit dhe marrjen e lëejse për 

kryerjen e  transportit linjor komunal dhe shpërndarjen e linjave dhe 
transportuesve në  transportin linjor komunal. 
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I. Mre`a na linii soglasno na potrebite na o[tina Dolneni, 
na~inot na 

odr`uvawe i frekvencija na istite 
^len 3 

Mre`ata na op[tinskite linii ja utvrduva Sovetot na Op[tina 
Dolneni  na predlog na ,prevoznicite, mesnite zaednici i drugi 
pravni lica mo`at da iniciraat otvarawe na novi linii  [to ne se 
sodr`ani vo mre`ata na op[tinski  linii, 

^len 4 
Linijata vo op[tinskiot  prevoz na patnici ima svoj broj inaziv. 
Nazivot na linijata se ozna~uva so imeto na po~etno-krajnoto 

stojali[te. 
Brojot i nazivot na linijata se postavuva na voziloto. 

^len 5 
Mre`ata na linii vo Op[tina Dolneni  se : 
Linija 1:Gostira`ni- Crnili[te-Kostinci-Ropotovo-@ito[e -

Gostira`ni  
Linija 2: Sekirci-Pe[talevo-Ropotovo-Sekirci  
Linija 3:Zapol`ani-Novoselani-Dolneni-Zapol`ani  
Linija 4: Lokveni-Dolno @ito[e-@ito[e-Lokveni 
Linija 5: Debre[te-La`ani-@ito[e-Debre[te 
Linija 6: Desovo-Dolneni-Ropotovo-@ito[e-Desovo 
Linija 7:Sredorek-Vran~e-Kutle[evo-Belopole-Dolneni-Sredorek  

^len 6 
Op[tinskiot liniski prevoz na patnici se vr[i so edine~ni 

avtobusi,koi gi ispolnuvaat tehni~kite standardi za vr[ewe prevoz 
na patnici. 

Po isklu~ok, tamu kade [to tehni~ko-eksploatacionite uslovi na 
patot ne go ovozmo`uvaat toa, prevozot mo`e da se vr[i i so kombe 
vozilo so najmnogu 9 sedi[ta(8+1) koi gi ispolnuvaat tehni~kite 
standardi za vr[ewe prevoz na patnici. 

^len 7 
Bojata na avtobusite e slobodna. 

^len 8 
Brojot i nazivot na avtobuskata linija e ispi[an na bela osnova so 

crni pe~atni bukvi na makedonski jazik so kirilsko pismo ijazikot 
na zaednicite koi se nad 20% od naseleniieto vo op[tina 
Dolneni.Brojot i nazivot na avtobuskata linija se postavuvaat od 
vnatre[nata strana nad prednoto staklo vo prostorot napraven za 
istaknuvawe, i na desnata bo~na strana, do prednata i zadnata vrata 
so propi[ana dimenzija i osvetleni. 

^len 9 
Avtobusite vo vnatre[nosta na voziloto treba da imaat natpisi i 

oznaka 
za informirawe na patnicite i toa: 
1. Brojot na registrirani mesta za sedewe i stoewe, 
2. Natpis i oznaka "Zabraneto pu[ewe", 
3. Natpis so sodr`ina "sedi[tata prvenstveno se nameneti za 

invalidi,majki so mali deca i stari lu\e, 
4. Natpis so [ematski prikaz na po~etnoto, krajnoto i popatnite 

stojali[ta na linijata. 
Natpisite se napi[ani na makedonski jazik so kirilsko pismo i 

jazikot na zaednicite koi se nad 20% od naseleniieto vo op[tina 
Dolneni. 

II. Vozniot red, na~inot na negovoto istaknuvawe, odr`uvawe, 
odr`uvawe  i menuvawe soglasno na potrebite na Op[tinata 
Dolneni 

^len 10 
Vozniot red sodr`i: broj i naziv na linijata, po~etno-krajnite 

stojali[ta, vremeto na doa\awe i poa\awe na vozilata na po~etno-
krajnite stojali[ta i rok na va`ewe. 

^len 11 
Vozniot red go registrira gradona~alnikot na Op[tinata Dolneni. 
Za registriraniot vozen red na prevoznikot mu se izdava 

re[enie(dozvola). 
Vozniot red i linijata se registrira na ime na prevoznikot i ne mo`e 

da se prenesuva na drug prevoznik. 
Vozniot red zaradi realizacija go dostavuva do sekoj prevoznik. 
Vozniot red go istaknuva prevoznikot vo voziloto. 

^len 12 
Prevoznikot e dol`en liniite da gi odr`uva soglasno 

registriraniotvozen red. 
Pri realizacija na vozniot red na sekoja linija prevoznikot e dol`en 

da zastanuva samo na avtobuskite stojali[ta utvrdeni  so ovaa 
odluka. 

^len 13 
Vo tekot na vozeweto spored vozniot red, prevozot na opredelena 

linija mo`e privremeno da bide zapren poradi prekinuvawe na 

Rrjeta e linjave në pajtim me nevojat e komunës së Dollnenit dhe mënyra 
mirëmbajtjes së frekuencave të të njëjtave 
Neni 3 
Rrjetin e linjave komunale e përcakton Këshilli i komunës së Dollnenit me 
propozim të transportuesve, bashkësive lokale dhe personave tjerë 
juridikë, të cilët mund të iniciojnë linja të reja që nuk janë të përfshira në 
rrjetin e linjave komunale 
Neni 4 
Linja në transportin komunal ka numrin e saj dhe emërimin. 
Emri i linjës shënohet me emrin e pikëqëndrimit fillestar-fundor. 
Numri dhe emërimi i linjës vendoset në automjet 
Neni 5 
Rjeti i linjave në komunën e Dollnenit është: 
Linja 1: Gostirazh-Cërnilishtë-Kostince-Ropotovë-Zhitoshe-Gostirazh; 
Linja 2: Sekirce-Peshtalovë-Ropotovë-Sekirce; 
Linja 3: Zapollzhan-Novosellan-Dollnen-Zapolzhan; 
Linja 4: Llokven-Dollno Zhitoshe-Zhitoshe-Llokven; 
Linjas 5: Debrsht-Llazhan-Zhitoshe-Llokven; 
Linja 6: Desovë-Dollnen-Ropotovë-Zhitoshe-Desovë; 
Linja 7: Sredorek-Vrançe-Kutleshovë-Bellopole-Dollnen-Sredorek; 

Neni 6 
Transporti linjor komunal i udhëtarëve bëhet në autobusë të një 
kompozicioni, , të cilat i plotësojnë standardet teknike për kryerjene e 
transportit të udhëtarëve. 
Me përjashtim, aty ku kushtet tekniko-eksploatuese të rrugës nuk  
mundësojnë atë, transporti mund të bëhet edhe me automjet kombi me më 
shumë 9 ulëse (8+1), të cilat i plotësojnë standardet teknike për kryerjen e 
transpotit të dhëtarëve. 

Neni 7 
Ngjyra e autobusëve është e lirë. 

Neni 8 
Numri dhe emri i linjës së autobusit është i shënuar në bazën e bardhë em 
shkronja të zeza të shtypit në gjuhën maqedonase me alfabet cirilik dhe në 
gjuhën e bashkësive, të cilët janë mbi 20 % nga numri i përgjithshëm i 
popullsisë në komunën e Dollnenit. Numri dhe emri i linjave të autobusit 
vendosen nga ana e brendshme, mbi xhamin e parë në hapësirën e bërë 
për shfaqjen, dhe në anën e djathtë anësore, afër derës së parme dhe të 
pasme me dimension të përshkruar dhe të ndriçuara. 

Neni 9 
Autobusët në pjesën e brendshme të automjetit të kenë mbishkrime  dhe 
shenjë për informimin e udhëtarëve edhe atë: 

 Numrin e vendeve të regjistruara për të ndenjur të qëndruar; 
 Mbishkrim dhe shenj “Ndalohet pirja e duhanit”; 
 Mbishkrim me përmbajtje “Ulëset fillimisht janë të dedikuara për invalidë, 

nëna me fëmijë dhe persona pleq”; 
 Mbishkrim me tregues skematik të pikqëndrimeve fillore, gjatë rrugës dhe 

atij fundor; 
Mbishkrimet të jenë të shënuara në gjuhën maqedonase me alfabet cirilik 
dhe gjuhën e bashkësie që janë mbi 20% i popullsisë në komunën e 
Dollnneit; 
 
 
Orari i vozitje, mënyra dhe publikimi i tij, mirëmbajtja dhe emërimi në pajtim 
memnevojat e komunës së Dollnenit 

Neni 10 
Orari i vozitje përmban: Numrin dhe emrin e linjës, pikqëndrimet fillestaro-
fundore, koha e ardhjes dhe nisjes së automjeteve në pikqëndrimet 
fillestaro-fundore  dhe afati i vlefshmërisë. 

Neni 11 
Orarin e vozitjes e regjistron prefekti i komunës së Dollnenit.  
Për rendin e regjistruar transportuesit i jepet (lëshohet) vendim (Leje). 
Orari i vozitejs dhe linja regjistrohen në emër të transportuesit  dhe nhuk 
mund të bartet në transportues tjetër. 
Orarin e vozitjes për shkak të realizimit e dorëzon te secili transportues. 
Orarin e punës e shfaq transportuesi i automjetit. 

Neni 12 
Transportuesi është i detyruar të mbajë linjat në pajtim me orarin e 
regjistruat ë të vozitjes. 
Gjatë realizimit të orarit të vozitjes në çdo linjëe transportuesi është i 
obliguar të ndalet vetëm në pikqëndrimert e autobusëve të caktuara me 
këtë vendim. 

Neni 13 
 Gjatë vozitjes sipas orarit të vozitjes, transporti në linjë të caktuar 
përkohësisht mund të ndërpritet për shkak të ndërprerjes së trafikut nga 
fuqi më të larta. 
Transportuesi është i detyruar për ndalje të përkohsishme të injës 
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soobra]ajot od vi[a sila. 
Prevoznikot e dol`en za privremeno zapirawe na linijata vedna[ da 

ja izvesti op[tinata. 
Prevoznikot dokolku ne e vo mo`nost redovno da ja odr`uva linijata, 

dol`en e najmalku 7 dena pred otka`uvawe na odr`uvawe na 
linijata, da ja izvesti op[tinata. 

 ^len 14 
Pri vr[eweto na op[tinskiot liniski prevoz na patnici prevoznikot 

e dol`en vo avtobusot da ima licenca i registriran vozen red vo 
originalen ili zaveren prepis od organot [to ja izdal. 

III. Na~in na organizirawe na kontrola na soobra]ajot, avtobuskite 
linii i evidencija za toa 

^len 15 
Kontrolata na soobra]ajot na avtobusite i liniite ja vr[i 

prevoznikotpreku sopstvenata slu`ba za kontrola kako i ovlasten 
inspektor za paten soobra]aj na Op[tinaDolneni. 

IV. Tarifen sistem i sistem na naplata 
^len 16 

Vo op[tinskiot liniski prevoz se utvrduva edinstven  tarifen sistem 
po izminat kilometar.  

 ^len 17 
Cenata na prevozot i uslugite vo op[tinskiot liniski prevoz na 

patnici vo op[tina Dolneni se formira vrz osnova na metodologija 
na op[testveni priznati tro[oci, so koi se obezbeduva prosta 
reprodukcija vo vr[eweto na dejnosta. 

^len 18 
Op[tinskiot liniski prevoz vo Op[tina Dolneni se utvrduva so 

slednata tarifa: 
Od  0    do     3 km        40,00 den. 
Od  3    do     5 km        50,00 den. 
Od  5    do   10 km        60,00 den 
Od  10  do   15 km        70,00 den. 
Od  15  do   20 km        80,00 den. 
Od  20  do   25 km        90,00 den. 
Od  25  do   30 km       100,00 den. 
Nad 30km  100,00 den ,+ 5 den za sekoj izminat kilometar 

^len 19 
Tarifata na cenite e utvrdena pri va`e~ka cena na gorivoto na denot 

na donesuvawe na ova tarifa. 
Do promena na cena mo`e da dojde pri  sekoe zgolemuvawe ili 

namaluvawe  na cenata  utvrdena od regulatornata komisija za 
energetika na Republika Makedonija  za pove]e od 10%,pritoa 
,cenite za prevozot mo`at da se promenat najmnogu do 10% 

^len 20  
Tarifata ja donesuva  Sovetot na Op[tina Dolneni po predlog na 

prevoznicite i e sostaven del na odlukata za op[tinskiot liniski 
prevoz na patnici vo op[tina Dolneni 

^len 21 
Prevoznikot vo op[tinskiot liniski prevoz e dol`en na sekoj patnik 

da mu izdade vozen bilet. 
Vozniot bilet sodr`i seriski broj, naziv na prevoznikot, cena na 

prevozot i fiskalna smetka. 
^len 22 

Za prevoznite uslugi prevoznikot mo`e da izdava i pretplatni bileti 
(dnevni, trodnevni, nedelni, mese~ni i godi[ni). 
V. Na~inot na obezbeduvawe na sigurnost na prevoznikot od aspekt 

na sledewe na potrebite na Op[tinata i potrebnite prevozni 
kapaciteti 

^len 23 
Sigurnosta vo vr[ewe na prevozot na patnici i obezbeduvawe na 

funkcionirawe na sistemot kako tehni~ko-tehnolo[ka celina, kako 
i trajno i neprekinato vr[ewe na prevozot obezbeduva prevoznikot. 

^len 24 
Ako prevoznikot ne mo`e da go vr[i Op[tinskiot liniski prevoz na 

patnici,za koja ima dobieno Licenca,dol`en e do Op[tina Dolneni 
da podnese barawe za odobruvawe na privremen prekin ili trajno 
zapirawe na prevozot. 

^len 25 
Prevozot mo`e privremeno da se prekine najdolgo za period od  tri 

meseci vo tekot na godinata ili trajno da se zapre vrz osnova na 
re[enie na gradona~alnikot na Op[tina Dolneni. 

^len 26 
Dogovorot ]e bide prodol`en od strana na davatelot na dozvolata za 

naredniot period, ako prevoznikot liniite gi odr`uval soglasno na 
odredbite na postojnite pozitivni va`e~ki zakonski propisi i 
potrebi na op[tinata,dokolku ne nastanat zakonski i drugi promeni 
vo op[tinskiot liniski prevozna patnici. 

VI. Lokacija na avtobuski stojali[ta i postapka za nivna izmena 

menjëherë ta informojë komunën. 
Transportuesi nëse nuk është  në mundësi rregullisht ta mbajë linjë, është i 
detyruar së paku 7 ditë para tërheqjes së mbajtjes së linkës ta informojë 
komunën. 

Neni 14 
Gajtë realizimit të transportit linjor komunal të udhëtarëve transportuesi 
është i detyruar në autobus të ketë licencë dhe orarin e vozitjes të 
regjistruar në origjinal ose në kopje të verifikuar nga organi që e ka 
lëshuar. 
 
Mënyra e organizimit të kontrollit të trafikut, linjave të autobusit dhe 
vedentimi për ato 

Neni 15 
Kontrollin e qarkullimit të autobusëve dhe linjave e bën transportuesi n 
ëpërmjet të shërbimit të tij për kontrollë si dhe inspektorit të autorizuar për 
qarkullimin rrugor në komunën e Dollnenit. 
Sistemi tarifor dhe sistemi për pagesë 

Neni 16 
Në transportin linjor komunal caktohet sistem i posaçëm tarifor në bazë të 
kilometrit të kaluar.  

Neni 17 
Çmimi i transportit dhe shërbimet në transportin linjor komunal për 
udhëtarë në komunën e Dollnenit formohet në bazë të metodologjisë së 
shpenzimeve të pranuara shoqërore, me të cilat sigurohet riprodhim i 
rëndomtë në kryerjen e veprimtarisë. 

Neni 18 
Transporti linjor komunal në komunën e Dollnenit caktohet me tarifën 
vijuese: 
Nga 3 deri më 3 km       40.oo den. 
Nga 3 deri më 5 km       50.oo den.  
Nga 5 deri më 10 km       60.oo den. 
Nga 10 deri më 15 km    70.oo den. 
Nga 15 deri më 20 km       80.oo den. 
Nga 20 deri më 25 km       90.oo den. 
Nga 25 deri më 30 km       100.oo den. 
Mbi 30 km 100.oo den. + 5 denarë për çdo kilometër të kaluar. 

Neni 19 
Tarifa e çmimeve është e përcaktuar gjatë çmimit në fuqi të karburantit në 
ditën e sjelljes së tarifës. 
Deri te ndryshimi i çmimit mund të vihet gjatë çdo zmadhimi ose zvogëlimi 
të çmimit të përcaktuar nga Komisioni rregullativ për energjetikë i 
Republikës së Maqedonisë për më shumë se 10%, gjatë kësaj çmimet e 
transportit mund të ndryshohen më shumë deri në 10%. 

Neni 20 
Tarifën e sjell Këshilli i komunës së Dollnenit me propozim të 
transportuesve dhe është pjesë përbërëse e vendimit për transportin linjor 
komunal për transportin e udhëtarëve në komunën e Dollnenit. 

Neni 21 
Transportuesi në transportin komunal është i detyruar çdo udhëtari të 
lëshojë biletë transporti. 
Bileta e transportit përmban numrin serik, emrin e transportuesit, çmimin e 
transportit dhe llogarinë fiskale. 

Neni 22 
Për shërbimet e transporti transportuesi mund të lëshojë edhe bileta 
parapagese (ditoe, treditore, javore, mujore dhe vjetorea)/ 
Mënyra e sigurimit të sigurisë së transportuesit nga spekti i ndjekjes së 
nevojave të komunës dhe kapacitete e nevojshme transportuese 

Neni 23 
Sigurinë në kryerjen e transportit të udhëtarëve dhe sigurimin e 
funksionimit të sistemit si tërësi tekniko-teknologjike si dhe kryerjen e 
përhershme dhe e pandërprerë e transportit  e siguron transportuesi. 

Neni 24 
Nëse transportuesi nuk mund ta kryej transportin linjor komunal të 
udhëtarëve, për të cilin ka marrë licencë është i detyruar deri te komuna e 
Dollnenit të parashtrojë kërkesë për lejimin e ndërprerjes së përkohshme 
ose ndalojen e përhershme e transportit. 

Neni 25 
Transporti mundet përkohësisht të ndërpritet për periudhë prej tre muajve 
gjatë vitit ose përherë të ndërpritet n ë bazë të vendimit të prefektit të 
komunës së Dolnenit. 

Neni 26 
Kontrata do të vazhdohet nga ana e lëshuesit së lejes për periudhën e 
ardhshme nëse transportuesi i ka mbajtur linjat në pajtim me dispozitat 
pozitive ligjore në fuqi dhe nevojave të komunës përderisa nuk ndodhin 
ndryshime ligjore dhe ndryshime tjera në transportin linjor komunal për 
transportin e udhëtarëve. 
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^len 27 
Avtobuskite stojali[ta na podra~jeto na Op[tina Dolneni gi 

opredeluva Sovetot na Op[tinata. 
Grafi~kiot prikaz na avtobuskite stojali[ta e sostaven del na ovaa 

Odluka. 
^len 28 

Nadle`niot organ na op[tinata,Mesnite zaednici i prevoznicite 
mo`e da mu predlo`i na Sovetot na Op[tina  Dolneni otvarawe na 
novi, ukinuvawe ili  premestuvawe na postojno avtobusko 
stojali[te, ako e toa vo interes za podobra organizacija na prevozot 
i bezbednosta na soobra]ajot. 

VII. Izgradba, obele`uvawe, opremuvawe, odr`uvawe i koristewe 
na avtobuskite stojali[ta 

^len 29 
Izgradbata, obele`uvaweto, opremuvaweto, odr`uvaweto i na~inot 

na koristewe na stojali[tata vo op[tinskiot liniski prevoz na 
patnici go vr[i Op[tina Dolneni. 

^len 30 
Avtobuskite stojali[ta se obele`uvaat so tabla. 
Tablata od stav 1 na ovoj ~len sodr`i: natpis na avtobuskoto 

stojali[te i Svrtuvali[te kako i drugi natpisi [to slu`at za 
izvestuvawe na patnicite (vozen red i sl.). 

Tablata od stav 1 na ovoj ~len se istaknuva na vidno mesto na samoto 
avtobusko stojali[te. 

Kolovoznata povr[ina na avtobuskoto stojali[te i 
svrtuvali[te,nameneta za zastanuvawe na avtobusite, se obele`uva 
so standardnata oznaka BUS so `olta bukva napi[ana so latini~no 
pismo. 

^len 31 
Opremata na avtobuskite stojali[ta pod uslovi i vo soglasnost na 

Op[tinata mo`e da se koristi za reklama, propaganda i 
izvestuvawe. 

^len 32 
Opremuvaweto na stojali[tata go vr[i Op[tinata. 

^len 33 
Avtobuskite stojali[ta treba da imaat: 
1) nastre[nica za za[tita na patnicite od atmosferski 

vlijanija,izrabotena od pogoden materijal, 

-  broj i naziv na liniite [to poa\aat, doa\aat i pominuvaat i 

-  [ematski prikaz na mre`ata na linii. 
2) Avtobuskite stojali[ta i svrtuvali[ta mo`at da imaat: 

-  urbana oprema, 

-  reklamni panoa i 

-  drugi sodr`ini. 
^len 34 

Prevoznicite u~estvuvaat vo pokrivaweto na tro[ocite za izrabotka 
i odr`uvawe na objektite na urbanata oprema, so procentot so koj 
u~estvuvaat vo realizacijata na edinstveniot vozen red i mre`ata 
na linii. 

 VIII. Odreduvawe relacija i mesto na prevoz so kombe vozilo so 
najmnogu 9 sedi[ta (8+1) 

^len 35 
Vo naselenite mesta vo koi Op[tina Dolneni ima organizirano 

liniski prevoz na patnici,mo`e da se vr[i prevoz na patnici so 
kombe vozilo(8+1). 

^len 36 
Prevoznikot na kombe vozilo ]e vr[i prevoz na patnici na relacija od 

naselenite mesta kade [to ne e organiziran op[tinski liniski 
prevoz na patnici do i od najbliskoto stojali[te ili svrtuvali[te. 

IX. Kriteriumi za rasporeduvawe na liniite na prevoznicite vo 
op[tinskiot liniski prevoz 

^len 37 
Op[tinski liniski prevoz na patnici na teritorijata na Op[tina 

Dolneni mo`at da vr[at prevoznici koi ]e dobijat licenca za 
vr[ewe na vakov prevoz,izvod od licenca,dozvola,paten nalog vo 
orginal i registriran vozen red vo orginal. 

- licencata za liniskiot prevoz na patnici na teritorijata na 

op[tina Dolneni, izvod od licenca i dozvolata ja izdava 

gradona~alnikot na op[tina Dolneni i ima va`nost od  5 godini. 

- tro[ocite nastanati vo vrska so izdavawe na licencite i drugata 

potrebna dokumentacija za vr[ewe na prevoz vo vo patniot sobra]aj 

vo op[tinata gi snosi prevoznikot.  

^len 38 
Za dobivawe na licenca i dozvola za vr[ewe na op[tinski liniski 

prevoz na patnicite, pokraj drugite uslovi za vr[ewe na dejnosta, 
prevoznikot treba da gi ispolnuva slednite uslovi: 

Neni 27 
Stacionet e autobusëve në territorin e komunës së Dollnenit i cakton 
Këshill i komunës. 
Skema grafike e stacioneve të autobusëve është pjesë përbërëse e këtij 
vendimi. 

Neni 28 
Organi kompetent i komunës, bashkësitë lokale dhe transportuesit mund t’i 
propozojnë Këshillit të komunës së Dollnenit hapjen e stacioneve të reja 
ose zhvendosjen e stacionit ekzistues, nëse ajo është në interesin e 
organizimit më të mirë të transportit dhe sigurisë në trafik. 
Ndërtimi, shënimi, pajisja mirëmbajtja dhe shfrytëzimi i stacioneve të 
autobusëve 

Neni 29 
Ndërtimi, shënimi, pajisja mirëmbajtja dhe mënyra e shfrytëzimi të 
stacioneve të autobusëve në transportinlinjor komunal për udhëtarë e 
kryen komuna e Dollnenit. 

Neni 30 
Stacionet e autobusëve shënohen me tabela. 
Tabela e paragrafit 1 të këtij neni përmban: Mbishkrimin e stacionit të 
autobusëve dhe pikëkthesën si dhe mbishkrime tjera që shërbejnë për 
njoftimin e udhëtarëve (orarin e vozitjes etj.) 
Tabela e paragrafit 1 e këtij neni shfaqet në vent që duket, në vetë 
stacionin e autobusëve. 
Sipërfaqja e korsisë së stacionit të autobusëve dhe pikëkthesës e dedikuar 
për ndaljen e autobusëve shënohet me shenjë standarde BUS, me ngjyrë 
të gjebërt, e shkruar me alfabet latin. 

Nei 31 
Pajisja e stacioneve të autobusëve nën kushte dhe në pajtim me komunën 
mund të përdoret për reklamë, propagandë dhe njoftime. 

Neni 32 
Pajisje e stacionve të autobusëve e bën komuna. 

Neni 33 
Stacionet e autobusëve duhet të kenë: 

 Mbistrehë për mbrojtjen e udhëtarëve nga ndikimet atmosferike, e 
përpunuar nga materiali i përshtatshëm; 

 Numri dhe emri i linjave që nisin, vijnë dhe kalojnë dhe 
 Pasqyrë skematike e rrjetit të linjave. 
 Stacionet e autobusëve dhe pikëkthesatmund të kenë: 

- Pajisje urbane, 
- Panoa reklamuese dhe 
- Përmbajtje tjera. 

Neni 34 
Transportuesit marrin pjesë në mbulimin e shpenzimeve për përpunimin 
dhe mirëmbajtjen e objekteve të pajisjes urbane me përqindjen, me të cilën 
marrin pjesë në realizimin e orarit të vetëm transportues dhe rrjetin e 
linjave. 

 Caktimi i relacionit dhe vendi i transportit me automjet kombi me më 
shumë 9 ulëse (8+1) 

Neni 35 
 Në vendbanimet, ku komuna e Dollnenit ka organizuar transport linjor për 

udhëtarë mundet të bëhet transporti i udhëtarëve  me automjet kombi me 
më shumë 9 ulëse (8+1). 

Neni 36 
Transportuesi i automjetit kombi do të bëje transportin e udhëtarëve në 
relacionin nga vendbanimet ku nuk është organizuar transporti linjor i 
udhëtarëve deri dhe nga stacioni më i afërt i autobusëve ose pikëkthesa. 
Kritere për caktimin linjave të transportueseve në transportin linjor komunal 

Neni 37 
Transport linjor komunal në territorin e komunës së Dollnenit mund të 
bëjnë transportues, të cilat do të marrin licencë për kryerjen e transportit të 
këtillë, ekstrakt licence, leje, urdhëresë udhëtimi në origjinal dhe orar 
transporti në rogjinal. 

 Licencëën për transportin linjor të udhëtarëve në territorin e komunës së 
Dollnenit, ekstrakt licence dhe lejen e lëshon prefekti i komunës së 
Dollnenit dhe ka afatin prej 5 viteve. 
 

 Shpenzimet e bëra në lidhje me lëshimin e licencave dhe dokumentacionit 
tjetër të nevojshëm për kryerjen e transportit në qarkullimin rrugor në 
komunë i bart transportuesi. 

- Neni 38 
Për marrjen e licencës dhe lejes për kryerjen e transportit linjor komunal 
për udhëtarë, përkrah kushteve tjera për ushtrimin e veprimtarisë, 
transportuesi duhet t’i plotësojëkushtet vijuese: 

 Të jetë i regjistruar në Regjistrin Qëndror, të ketë të regjistruar veprimtari 
prioritare/kryesore, shifrën e të ardhurave për ushtrimin e transportit të 
udhëtarëve dhe mallrave në qarkullimin rrugor; 
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- da e vpi[an vo Centralniot registra na Republika Makedonija ,da 
ima registrirano prioritetna dejnost/glavna prihodna [ifra 
vr[ewe na prevoz na patnici i stoka vo patniot sobra]aj; 

- da ima vo sopstvenost, edno ili pove]e vozila koi gi ispolnuvaat 

posebnite tehni~ko-eksploatacioni uslovi za prevoz; 

- da ima vraboteno voza~i vo zavisnost od brojot na vozilata(avtobusi 

i kombi vozila 8+1) [to gi ispolnuvaat uslovite predvideni so 

propisite za bezbednost na soobra]ajot na pati[tata; 

- da ima solidna finasiska sostojba;   

- da ne e vo sila pravosilna presuda za krivi~no delo protiv 

imotot,stopanstvoto  ili bezbednosta vo javniot soobra]aj; 

- da ima kapacitet za parkirawe i odr`uvawe na avtobusite ili dokaz 

za koristewe na takov kapacitet, so rok na va`ewe od najmalku 4 

godini; 

- vo voziloto za vr[ewe na op[tinskiot liniski prevoz na patnici da 

ima vgradeno fiskalen aparat. 

^len 39 
Gradona~alnikot na Op[tina Dolneni mo`e da mu ja odzeme licencata 

i dozvolata za Op[tinskiot liniski prevoz na prevoznikot ako 
utvrdi deka: 

- prevoznikot pove]e ne ispolnuva nekoi od uslovite od ~len 38 na 
ovaa odluka za dobivawe na licenca, 

- vr[i prevoz sprotivno na izdadenata licenca, 
- prevoznikot prestane so vr[ewe na dejnosta vo patniot soobra]aj. 
 

^len 40 
Raspredelbata na liniite, dokolku ima pove]e prevoznici, go vr[i  

tri ~lena komisija   formirana od gradona~alnikot na Op[tina 
Dolneni ,koja ]e vodi smetka za slednoto: 

- prednost  za dodeluvawe na liniite da imaat podneseno prevoznici 
so sedi[te vo mestoto na poa\awe . 

- ima  najniska prose~na starost na vozilata (avtobusi i kombi vozila 
8+1)  

- ima soodveten stru~en kadar za kvalitetno vr[ewe na prevozot  
kako i za kvalitetno odr`uvawe i popravka na avtobusite 

^len 41 
 Ako ima pove]e prevoznici  koi imaat sedi[te vo mestoto na poa\awe, 

vo toj slu~aj pravo na prednost ima prevoznikot koj ima solidna 
finasiska sostojba i se doka`uva vrz osnova na slednive dokumenti:  
 vpi[ani potatoci za glavnina i rezervi vo bilansot na sostojba za 
predhodnata godina   

- garancija izdadena od banka ili osiguritelno dru[tvo so rok na 

va`ewe identi~no so rokot na va`ewe na licenzata ili 

- potvrda od banka za deponirani pari~ni sredtsva oro~eni na rok koj 

e soodveten na rokot na va`ewe na licencata.  

X. Nadzor 
^len 42 

Inspekciski nadzor nad primenata na odredbite na ovaa Odluka vr[i 
ovlasten inspektor za paten soobra]aj na Op[tina Dolneni. 

^len 43 
Prevoznicite vo op[tinskiot liniski prevoz na patnici, se dol`ni na 

ovlasteniot inspektor za paten soobra]aj na Op[tina  Dolneni da mu 
ovozmo`at vr[ewe na inspekciski nadzor, da mu davaat potrebni 
izvestuvawa i da mu ja ostavat na uvid potrebnata tehni~ka i druga 
dokumentacija. 

XI. Kazneni odredbi 
^len 44 

Za nepo~ituvawe na ovaa Odluka se primenuvaat kaznenite odredbi 
propi[ani so Zakonot za prevoz vo patniot soobra]aj. 

XII. Preodni i zavr[ni odredbi 
^len 45 

Prevoznicite koi vr[at prevoz na patnici vo op[tinskiot soobra]aj , 
dol`ni se da go usoglasat svoeto rabotewe so odredbite na ovaa 
Odluka vo rok od 3 meseci od denot na vleguvaweto vo sila na istata. 

^len 46 
 Ovaa Odluka vleguva vo sila osmiot den od denot na objavuvaweto vo 

"Slu`ben glasnik na Op[tinata Dolneni". 

 
Претседател на Советот 

 на општина Долнени 
                                                                                         Раим Ајроски 

 

 Të ketë në pronësi një ose më tepër automjete, të cilat i plotësojnë kushtet 
e nevojshme tekniko-eksploatuese për transport; 

 Të keetë të punësuar shoferë në varësi të numrit ë automjeteve (autobusë 
dhe automjete kombi 8+1) që i plotësojnë kushtet e parapara me rregullat 
për siguri në trafik dhe në rrugë; 

 Të ketë gjendje solide financiare; 
 Të mos jetë në fuqi aktgjykim i plotfuqishëm për vepër penale kundër 

pronës, ekonomisë dhe sigurisë në trafikun rrugor; 
 Të ketë kapacitet për parkim in dhe mirëmbajtjen e autobusëve ose provë 

për shfrytëzimin e kapacitetit të tillë me afatin e vlefshmërisë së paku 4 
vite; 

 Në automjetin për ushtrimin e transportit linjor komunal për udhëtarë të 
ketë të ndërtuar aparat fiskal. 

Neni 39 
Prefekti i komunës së Dollnenit mund t’ia merr licencën dhe lejen për 
tranpostin linjor komunal transportuesit nëse vërteton se: 

 Transportuesi nuk i plotëson më kushtet nga neni 38 i këtij vendimi për 
marrjen e licencës; 

 Ushtron transport në kundërshtim me licencën dhe  
 Transportuesi pushon me ushtrimin e veprimtarisë në trafikun rrugor. 

Neni 40 
Caktimin e linjave nëse ka më tepër transportues e bën komisioni 
trianëtarësh i formuar nga ana e prefektit të komunës së Dollnenit, i cili do 
të mbajë llogari ër sa vijon: 

 Përparësi për dhënien e linjave të kenë transportuesit që kanë parashtruar 
kërkesa me seli nga vendi i nisjes; 

 Të ketë vjetërsi më të ulët mesatare të automjeteve (autobusë dhe 
automjete ombi 8+1); 

 Të ketë kuadër përkatës profesional për ushtrimin e transportit si dhe për 
mirëmbajtjen dhe riparimin kualitativ të autobusëve. 

Neni 41 
Nëse ka më shumë transportues, të cilët e kanë selinë në vendin e nisjes, 
në atë rast të drejtën e përparësisë e ka transportuesi, i cili ka gjendje 
solide financiare dhe dëshmohet në bazë të dokumenteve vijuese: 

 Të dhëna të shënuara për pjesë kryesore dhe rezerve në bilancin e 
gjendjes për vitin paraprak; 

 Garancion i lëshuar nga banka ose shoqëri siguruese me afat vlefshmërie 
identike me afatin e vlefshmërisë së licencës ose 

 Vërtetim nga banka për deponimin e depozitave në të holla të afatizuara 
me afat, i cili është përkatës me afatin e vlefshmërisë së licencës. 
Mbikëqyrje 

Neni 42 
Mbikëqyrjen inspektive mbi zbatimin e dispozitave të këtij vendimi e bën 
inspektor i autorizuar për qarkullimin rrugor në komunën e Dollnenit. 

Neni 43 
Transportuesit në transportin linjor komunaë për udhëtarë janë të detyruar 
inspektorit të autorizuar për qarkullimi rrugor në komunën e Dollnenit t’i 
mundësojnë ushtrimin e mbikëqyrjes inspektuese,  t’i japin njoftime të 
nevojshme dhe t’i ja lejojnë në këqyrje dokumentacionin e nevojshëm të 
ndryshëm dhe teknik. 
XI. Dispozita ndëshkimore. 

Neni 44 
Për mosrespektimin e këtij vendimi zbatohen dispozitat ndëshkimore të 
parapara me Ligjin për transportin në trafikun rrugor. 

Neni 45 
Transportuesit, të cilët ushtrojnë transportine udhëtarëve në qarkullimin 
komunal janë të detyruar t’aharmonizojnë punën e tyre punën e tyre me 
dispozitat e këtij vendimi në afat prej 3 muajve nga dita e hyrjes në fuqi të 
së njëjtit vendim. 

Neni 46 
Ky vendim hyn në fuqi ditën e tetë nga dita e shpalljes në Buletinin zyrtar 
të komunës së Dollnenit. 
  

Kryetar i Këshillit të  
Komunës së Dollnenit 

Raim Ajroski 



9 
 

   Врз основа на член 50, став 1, алинеја 3 од Законот за 
локална самоуправа (“Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 62, став 
1, алинеја 4 од Статутот на општина Долнени (“Службен гласник 
на општина Долнени“ бр.8/05, 04/09 и 02/10. Градоначалник на 
општина Долнени го донесе следниот: 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 
 За  пренамена на сопственост на користење на патничко 

моторно возило Форд на ЈКП – Долнени 
1. Се прогласува, Одлука за  пренамена на сопственост на 

користење на патничко моторно возило Форд на ЈКП –
Долнени 08-345/7 донесена од советот на општина Долнени 
на ден 27.02.2020 година. 

2. Заклучокот ќе се објави во Службен гласник на општина 
Долнени. 

Бр.  09-385/6                                                             Градоначалник       
05.02.2020  год.                                                        Џемил Ќамили        

   Në bazë të nenit 50, paragrafit 1, alinesë 3 nga  Ligji për 
Vetëqeverisje Lokale (“Gazeta zyrtare e RM-së”, nr. 05/02) dhe 
nenit 62, paragrafit 1, alinesë 4 nga Statuti i komunës së Dollnenit 
(“Buletini zyrtar i komunës së Dollnenit”, nr. 08/05, 04/09 dhe 02/10) 
Prefekti i komunës së Dollnenit e solli këtë: 

K  O  N  K  L  U  Z  I  O  N 
për ridestinimin e pronësisë për shfrytëzimin e automjetit Ford 

JKP-së “Dollneni-Dollnen 
 1. Shpallet vendim  për ridestinimin e pronësisë për shfrytëzimin e 
automjetit Ford JKP-së “Dollneni-Dollnen me nr. 08-345/7 i sjellur 
nga ana e Këshillit të komunës së Dollnenit më datë 27.02.2020.  
2. Vendimi do të shpallet në Buletinin zyrtar të komunës së 
Dollnenit. 
  
Nr. 09-385/6                                                                     Prefekt 
10.03.2020                                                                 Xhemil Qamili  

   Врз основа на член 50, став 1, алинеја 3 од Законот за 
локална самоуправа (“Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 62, 
став 1, алинеја 4 од Статутот на општина Долнени (“Службен 
гласник на општина Долнени“ бр.8/05, 04/09 и 02/10. 
Градоначалник на општина Долнени го донесе следниот: 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 
 за завршна смета на буџетот на  
општина Долнени за 2019 година 

1. Се прогласува, Завршна смета на буџетот на општина 
Долнени за 2019 година 08-407/2 донесена од советот на 
општина Долнени на ден 12.03.2020 година. 

 
2. Заклучокот ќе се објави во Службен гласник на општина 

Долнени. 
Бр.  09-385/8                                                             Градоначалник           
05.02.2020  год.                                                        Џемил Ќамили            

 

   Në bazë të nenit 50, paragrafit 1, alinesë 3 nga  Ligji për 
Vetëqeverisje Lokale (“Gazeta zyrtare e RM-së”, nr. 05/02) dhe 
nenit 62, paragrafit 1, alinesë 4 nga Statuti i komunës së Dollnenit 
(“Buletini zyrtar i komunës së Dollnenit”, nr. 08/05, 04/09 dhe 
02/10) Prefekti i komunës së Dollnenit e solli këtë: 

K  O  N  K  L  U  Z  I  O  N 
për llogarinë përfundimtare e buxhetit të komunës së Dollnenit 

për vitin 2019 
 1. Shpallet llogaria përfundimtare e buxhetit të komunës së 
Dollnenit për vitin 2019 me nr. 08-407/2 e sjellur nga ana e Këshillit 
të komunës së Dollnenit më datë 12.03.2020.  
 
2. Vendimi do të shpallet në Buletinin zyrtar të komunës së 
Dollnenit. 

 
  Nr. 09-385/8                                                                     Prefekt 
10.03.2020                                                                 Xhemil Qamili  

 

    Врз основа на член 36 став 1 алинеја 10 од Законот за локална 
самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.05/02) и член 28 став 1 алинеја 
32 од Статутот на општина Долнени („Сл.гласник на општина 
Долнени“ бр.10/19) а согласно Одлука бр.45-9344/1 од 10.12.2019 
годиуна на Владата на Република Северна Македонија, 
(Сл.весник на РСМ“ бр.258/19),Советот на општина Долнени на 
38-та Седница одржана на  ден 27.02.2020 година ја донесе 
следната: 

О     Д     Л     У     К     А 
За отстапување право на сопственост на патничко возило 

 Форд „ФОКУС“ на ЈКП „Долнени“ – Долнени  
  

Член 1 
Се пренесува правото на сопственост и користење со 

отстапување на патничко возило Форд „Фокус“ на ЈКП „ДОЛНЕНИ“ 
– Долнени, кое е добиено со Одлука бр.45-9344/1 од 10.12.2019 
година на Владата на Република Северна Македонија, на одземен 
предмет со правосилна  одлука на Општина Долнени бр.09-5013/2 од 
19.11.2019 година, за давање Согласност на Решението за отстапување 
на одземен предмет со правосилна одлука на Општина Долнени 
(„Сл.весник на РСМ“ бр.258/19) на име општина Долнени.  

Член 2 
  Отстапувањето  правото на сопственост на Патничкото возило 
Форд „Фокус“, од страна на Локалната самоуправа на општина Долнени, 
на ЈКП „Долнени“ – Долнени е без надомест кое ќе служи за потребите на 
претпријатието.  

Член 3 
  Примопредавањето на Патничкото возило Форд „Фокус“ ќе се 
спроведи по донесувањето на Одлуката од страна на Советот на Општина 
Долнени. 

Член 4 
Одлука влегува во сила од денот на нејзиното донесување, 

истата ќе биде објавена во Службен гласник на општина Долнени. 
Советник 

Мустафа Салиу 

   Në bazë të nenit 36, paragrafi 1, alineja 10 pika 11 nga Ligji për 
Vetëqeversije Lokale (“Gazeta zyrtare e RM-së”, nr. 05/02) dhe 
nenit 28, paragrafit 1, alines; 32 nga Statuti i komunës së Dollnenit 
(“Buletini zyrtar i komunës së Dollnenit”, nr. 10/19) dhe në përputhje 
me vendimin me nr. 45-9344/1 nga 10.12.2019 nga Qeveria e  
Republikës së Maqedonisë së Veriut (“Gazeta zyrtare e RM-së”, nr. 
258/19), Këshilli i komunës së Dollnenit në seancën e 38 të mbajtur 
më 27.02.2020 e solli këtë: 

V  E  N  D  I  M 
Për lëshimin e së drejtës së pronësisë së automjetit për 

udhëtarë “Ford Fokus” JKP-së “Dollnen”-Dollnen   
Neni 1 

   Bartet e drejta e pronësisë dhe shfrytëzimi me lëshimin e 
automjetit për udhëtarë “Ford Fokus” JKP-së “Dollnen”-Dollnen, i cili 
është fituar me vendim me nr. 45-9344/1 nga 10.12.2019 nga 
Qeveria e  Republikës së Maqedonisë së Veriut, send i konfiskuar 
me vendim të plotfuqishëm të komunës së Dollnenitme nr. 09-
5013/2 nga 19.11.2019 për dhënien e Pëlqimit të Vendimit për 
lëshimin e sendit me vendim të plotfuqishëm të komunës së 
Dollnenit (“Gazeta zyrtare e RM-së”, nr. 258/19). 

Neni 2 
    Lëshimi i së drejtës së pronësisë i automjetit për udhëtarë “Ford 
Fokus” JKP-së “Dollnen”-Dollnen nga ana e Vetëqeverisjes Lokale 
të Dollnenit JKP-së “Dollnen”-Dollnen është pa kompensim, i cili do 
të shërbejë për nevojat e ndërmarrjes 

Neni 3 
Pranidorëzimi i automjetit për udhëtarë “Ford Fokus” do të zbatohet 
pas sjelljes së vendimit nga ana e Këshillit të komunës së Dollnenit. 

Neni 4 
   Ky vendim hyn në fuqi nga dita e sjelljes së tij dhe i njëjti do të 
publikohet në Buletinin zyrtar të komunës së Dollnenit. 

   Këshilltar
Mustafa Saliu
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   Врз основа на член 50, став 1, алинеја 3 од Законот за 
локална самоуправа (“Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 62, став 
1, алинеја 4 од Статутот на општина Долнени (“Службен гласник 
на општина Долнени“ бр.8/05, 04/09 и 02/10. Градоначалник на 
општина Долнени го донесе следниот: 

 
З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

За Завршна сметка на буџетот на ЈКП – Долнени при 
Долнени за 2019 година 

1. Се прогласува, Одлука за Завршна сметка на буџетот на 
ЈКП – Долнени при Долнени за 2019 година 08-407/3 
донесена од советот на општина Долнени на ден 12.03.2020 
година. 

2. Заклучокот ќе се објави во Службен гласник на општина 
Долнени. 

Бр.  09-385/7                                                             Градоначалник       
05.02.2020  год.                                                        Џемил Ќамили        

   Në bazë të nenit 50, paragrafit 1, alinesë 3 nga  Ligji për 
Vetëqeverisje Lokale (“Gazeta zyrtare e RM-së”, nr. 05/02) dhe 
nenit 62, paragrafit 1, alinesë 4 nga Statuti i komunës së Dollnenit 
(“Buletini zyrtar i komunës së Dollnenit”, nr. 08/05, 04/09 dhe 02/10) 
Prefekti i komunës së Dollnenit e solli këtë: 

 
K  O  N  K  L  U  Z  I  O  N 

për llogarinë përfundimtare e buxhetit të NPK “Dollneni”-
Dollnen për vitin 2019 

 1. Shpallet vendim për llogarinë përfundimtare e buxhetit të NPK 
“Dollneni”-Dollnen për vitin 2019 me nr. 08-407/3 i sjellur nga ana e 
Këshillit të komunës së Dollnenit më datë 12.03.2020.  
2. Vendimi do të shpallet në Buletinin zyrtar të komunës së 
Dollnenit. 

  
  Nr. 09-385/7                                                                     Prefekt 
10.03.2020                                                                 Xhemil Qamili  
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Z A V R { N A  S M E T K A 

NA BUXETOT NA EDINICATA NA LOKALNATA 
SAMOUPRAVA ДОЛНЕНИ  ZA 2019 GODINA 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                              
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                         

 

12,    МАРТ  2020 godina 
 

 
 
                                   



                                        

Врз основа на член 36 став 1 точка 2 од Законот за локална самоуправа (Службен 
весник на Р.М бр.5/2002)член 33 став 1 од Законот за финансирање на локална 
самоуправа  (Службен весник на РМ бр.61/04,96/04,67//07,156/09,47/11, 192/15,209/18 i 
244/19),и член 28 став 1 точка 4 од Статутот на ЕЛС Долнени (Службен гласник на ЕЛС 

Долнени бр.08/05 ) ,Советот на ЕЛС Долнени на седница бр.39 одржана на ден 12.03.2019 

година, донесе: 
 

 

ЗАВРШНА СМЕТКА 
НА БУЏЕТОТ НА ЕЛС Долнени 

ЗА 2019 ГОДИНА 
 

Член 1 
Завршната сметка на Буџетот на единицата на локалната самоуправа за 2019 година 
се состои од: 
 

 

 

     1.Вкупно приходи                237.141.040                          200.755.934    

   _________________________________________________________________________   
 
Даночни приходи        6.010.000 денари    12.897.689 денари 
Неданочнио приходи        1.680.000 денари           530.750  денари 
Капитални приходи      20.159.950  денари      5.633.340  денари 
Приходи од трансфери      49.085.410  денари    36.732.954  денари 

Приходи од дотации            143.927.000 денари  144.272.703  денари 

Приходи од донации             6.278.680 денари                           688.498   денари 
   
 

2.Вкупно расходи              237.141.040   денари                    240.565.678  денари 
_____________________________________________________________________ 
 
Утврдени намени          348.336.153   денари       240.283.678  денари 
 Резерви                2.000.000  денари                 282.000  денари 

 
 

3.ДЕФИЦИТ                                  113.195.113                                           -39.809.744     

4. ФИНАНСИРАЊЕ                  113.195.113                                           -39.809.744 

______________________________________________________________________________ 
Прилив                                                  115.375.113                                       41.989.118 

 
Приливи од странски заем               0                                                                0 
Депозити                                             115.375.115                                           41.989.118 

 
Одлив                                                   2.180.000                                                   2.179.374 
Отплата на главница               2.180.000                                                   2.179.374 
    _____________________________________________________________________________ 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Планирани Realizirani 



                                        

 
^len 2 

 

 Saldoto na smetkata  na osnovniot buxet vo iznos od       65.425.859 ,00  
denari se prenesuva kako priliv od prethodnata godina na osnovniot buxet 
na ELS  Долнени  za 2020 godina.  
  

Saldoto na smetkata   na buxetot na  dotacii vo iznos od  4.901.059,00 
denari se prenesuva kako priliv od prethodnata godina na buxetot na 
namenski dotacii na  ELS  Долнени za 2020godina. 

 
Saldoto na smetkata   na buxetot na samofinansira~ki aktivnosti  se 

prenesuva kako priliv  od prethodnata godina na buxetot na 
samofinansira~ki aktivnosti na  ELS  Доолнени  za 2020godina. 

 
  
           
                Saldoto na smetkata   na  smetkata Op[tina Dolneni-PAPE{E vo iznos od 
688.498,00denari  se prenesuva kako priliv  na prihodi na  smetkata Op[tina Dolneni- 
PAPE{E   od prethodnata godina za 2020godina. 

 
^len 3  

 
 Planiranite i ostvarenite prihodi i prilivi po izvori i vidovi, odnosno 
planiranite i izvr{enite rashodi i odlivi po osnovni nameni se iska`ani vo Bilansite na 
prihodi i rashodi na Zavr[nata smetka na Buxetot na edinicata na lokalnata samouprava  
Долнени    za 2019godina  i toa: 
 
 
 

^len 4 
 

 
 Vo Posebniot del na Zavr[nata smetka na Buxetot na edinicata na lokalnata 
samouprava Долнени   za 2019 godina se prika`uvaat rashodite po programi, po smetki i 
stavki. 
                                                                           ^len 5 

 

 
 Op[tiot del na Zavr[nata smetka na Buxetot na edinicata na lokalnata samouprava 
Долнени    za 2019godina se objavuva vo Slu`beniot glasnik na edinicata na lokalnata 
samouprava  Долнени. 
 
        SOVET NA EDINICATA NA 
                                                                                                LOKALNATA SAMOUPRAVA  
                          ДОЛНЕНИ 
                                                                                                                                         Pretsedatel 
 
                        ________________________ 
Br. ___ . __________                                                                                            / Raim  Ajroski/ 
12.03  2020godina  

 
 



  
  
  
  
  
  

  
  
  
  

  
  
  
  

  
  
  

  
  
  

 



  
  
  
  
  
  

  
  
  
  

  
  
  
  

  
  
  

  
  
  

 



  
  
  
  
  
  

  
  
  
  

  
  
  
  

  
  
  

  
  
  

 



  
  
  
  
  
  

  
  
  
  

  
  
  
  

  
  
  

  
  
  

 
                  



  
  
  
  
  
  

  
  
  
  

  
  
  
  

  
  
  

  
  
  

 



  
  
  
  
  
  

  
  
  
  

  
  
  
  

  
  
  

  
  
  

 



  
  
  
  
  
  

  
  
  
  

  
  
  
  

  
  
  

  
  
  

 
   



  
  
  
  
  
  

  
  
  
  

  
  
  
  

  
  
  

  
  
  

 
              



  
  
  
  
  
  

  
  
  
  

  
  
  
  

  
  
  

  
  
  

 
       



  
  
  
  
  
  

  
  
  
  

  
  
  
  

  
  
  

  
  
  

 



  
  
  
  
  
  

  
  
  
  

  
  
  
  

  
  
  

  
  
  

 



  
  
  
  
  
  

  
  
  
  

  
  
  
  

  
  
  

  
  
  

 



  
  
  
  
  
  

  
  
  
  

  
  
  
  

  
  
  

  
  
  

 



  
  
  
  
  
  

  
  
  
  

  
  
  
  

  
  
  

  
  
  

 



  
  
  
  
  
  

  
  
  
  

  
  
  
  

  
  
  

  
  
  

 



  
  
  
  
  
  

  
  
  
  

  
  
  
  

  
  
  

  
  
  

 
           



  
  
  
  
  
  

  
  
  
  

  
  
  
  

  
  
  

  
  
  

 



  
  
  
  
  
  

  
  
  
  

  
  
  
  

  
  
  

  
  
  

 
                       



  
  
  
  
  
  

  
  
  
  

  
  
  
  

  
  
  

  
  
  

 



  
  
  
  
  
  

  
  
  
  

  
  
  
  

  
  
  

  
  
  

 



  
  
  
  
  
  

  
  
  
  

  
  
  
  

  
  
  

  
  
  

 



  
  
  
  
  
  

  
  
  
  

  
  
  
  

  
  
  

  
  
  

 



  
  
  
  
  
  

  
  
  
  

  
  
  
  

  
  
  

  
  
  

 



  
  
  
  
  
  

  
  
  
  

  
  
  
  

  
  
  

  
  
  

 



  
  
  
  
  
  

  
  
  
  

  
  
  
  

  
  
  

  
  
  

 



  
  
  
  
  
  

  
  
  
  

  
  
  
  

  
  
  

  
  
  

 



  
  
  
  
  
  

  
  
  
  

  
  
  
  

  
  
  

  
  
  

 



  
  
  
  
  
  

  
  
  
  

  
  
  
  

  
  
  

  
  
  

 



  
  
  
  
  
  

  
  
  
  

  
  
  
  

  
  
  

  
  
  

 



  
  
  
  
  
  

  
  
  
  

  
  
  
  

  
  
  

  
  
  

 



  
  
  
  
  
  

  
  
  
  

  
  
  
  

  
  
  

  
  
  

 



  
  
  
  
  
  

  
  
  
  

  
  
  
  

  
  
  

  
  
  

 



  
  
  
  
  
  

  
  
  
  

  
  
  
  

  
  
  

  
  
  

 



  
  
  
  
  
  

  
  
  
  

  
  
  
  

  
  
  

  
  
  

 



  
  
  
  
  
  

  
  
  
  

  
  
  
  

  
  
  

  
  
  

 



  
  
  
  
  
  

  
  
  
  

  
  
  
  

  
  
  

  
  
  

 



  
  
  
  
  
  

  
  
  
  

  
  
  
  

  
  
  

  
  
  

 



  
  
  
  
  
  

  
  
  
  

  
  
  
  

  
  
  

  
  
  

 



  
  
  
  
  
  

  
  
  
  

  
  
  
  

  
  
  

  
  
  

 



  
  
  
  
  
  

  
  
  
  

  
  
  
  

  
  
  

  
  
  

 



  
  
  
  
  
  

  
  
  
  

  
  
  
  

  
  
  

  
  
  

 



  
  
  
  
  
  

  
  
  
  

  
  
  
  

  
  
  

  
  
  

 



  
  
  
  
  
  

  
  
  
  

  
  
  
  

  
  
  

  
  
  

 



  
  
  
  
  
  

  
  
  
  

  
  
  
  

  
  
  

  
  
  

 



  
  
  
  
  
  

  
  
  
  

  
  
  
  

  
  
  

  
  
  

 



  
  
  
  
  
  

  
  
  
  

  
  
  
  

  
  
  

  
  
  

 



  
  
  
  
  
  

  
  
  
  

  
  
  
  

  
  
  

  
  
  

 



  
  
  
  
  
  

  
  
  
  

  
  
  
  

  
  
  

  
  
  

 



  
  
  
  
  
  

  
  
  
  

  
  
  
  

  
  
  

  
  
  

 



  
  
  
  
  
  

  
  
  
  

  
  
  
  

  
  
  

  
  
  

 



  
  
  
  
  
  

  
  
  
  

  
  
  
  

  
  
  

  
  
  

 



  
  
  
  
  
  

  
  
  
  

  
  
  
  

  
  
  

  
  
  

 



  
  
  
  
  
  

  
  
  
  

  
  
  
  

  
  
  

  
  
  

 



  
  
  
  
  
  

  
  
  
  

  
  
  
  

  
  
  

  
  
  

 



  
  
  
  
  
  

  
  
  
  

  
  
  
  

  
  
  

  
  
  

 



  
  
  
  
  
  

  
  
  
  

  
  
  
  

  
  
  

  
  
  

 



  
  
  
  
  
  

  
  
  
  

  
  
  
  

  
  
  

  
  
  

 



  
  
  
  
  
  

  
  
  
  

  
  
  
  

  
  
  

  
  
  

 



  
  
  
  
  
  

  
  
  
  

  
  
  
  

  
  
  

  
  
  

 



  
  
  
  
  
  

  
  
  
  

  
  
  
  

  
  
  

  
  
  

 



  
  
  
  
  
  

  
  
  
  

  
  
  
  

  
  
  

  
  
  

 



  
  
  
  
  
  

  
  
  
  

  
  
  
  

  
  
  

  
  
  

 



  
  
  
  
  
  

  
  
  
  

  
  
  
  

  
  
  

  
  
  

 



  
  
  
  
  
  

  
  
  
  

  
  
  
  

  
  
  

  
  
  

 



  
  
  
  
  
  

  
  
  
  

  
  
  
  

  
  
  

  
  
  

 



  
  
  
  
  
  

  
  
  
  

  
  
  
  

  
  
  

  
  
  

 



  
  
  
  
  
  

  
  
  
  

  
  
  
  

  
  
  

  
  
  

 



  
  
  
  
  
  

  
  
  
  

  
  
  
  

  
  
  

  
  
  

 



  
  
  
  
  
  

  
  
  
  

  
  
  
  

  
  
  

  
  
  

 



  
  
  
  
  
  

  
  
  
  

  
  
  
  

  
  
  

  
  
  

 



  
  
  
  
  
  

  
  
  
  

  
  
  
  

  
  
  

  
  
  

 



  
  
  
  
  
  

  
  
  
  

  
  
  
  

  
  
  

  
  
  

 



  
  
  
  
  
  

  
  
  
  

  
  
  
  

  
  
  

  
  
  

 



  
  
  
  
  
  

  
  
  
  

  
  
  
  

  
  
  

  
  
  



                                        

 

 

 

 

 

 

LLOGARIA PËRFUNDIMTARE 

E BUXHETIT TË KOMUNËS  

SË DOLLNENIT PËR VITIN 2019 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
                                              
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                         

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

12 MARS, VITI 2020 
 

 



                                        

 
                                   

     Në bazë të nenit 36, paragrafit 1, pikës 2 nga Ligji për Vetëqeverisje Lokale (“Gazeta 
zyrtare e RM-së”, nr. 5/02) nenit 33, paragrafit 1 nga Ligji për Financimin e 
Vetëqeverisjes Lokale (“Gazeta zyrtare e RM-së”, nr. 61/04, 96/04, 67//07, 156/09, 47/11,  
192/15, 209/18 dhe 244/19) dhe nenit 28, paragrafit 1, pika 4 nga Statutit i NJVLDollneni 
(“Gazeta zyrtare e RM-së”, nr. 5/02) nenit 33, paragrafit 1 nga Ligji për Financimin e 
Vetëqeverisjes Lokale (“Gazeta zyrtare e RM-së”, nr.  08/05) Këshilli i komunës së 
Dollnenit në seancën e mbajtur më 12.03.2020 e solli: 
 

LLOGARIA PËRFUNDIMTARE  
E BUXHETIT TË KOMUNËS SË NJVL-së DOLLNEN 

DOLLNEN 
PËR VITIN 2019 

 
Neni 1 

    Llogaria përfundimtare e buxhetit të Njësisë së Vetëqeverisjes Lokale për vitin 
2019 përbëhet prej: 
 

 
 

1. Gjithsej të ardhura                237.141.040                          200.755.934    
   _________________________________________________________________________
   

 
Të ardhura tatimore       6.010.000 denarë    12.897.689 denarë 
Të ardhura jotatimore        1.680.000 denarë           530.750  denarë 
Të ardhura kapitale      20.159.950  denarë      5.633.340  denarë 
Ardhura nga transfere      49.085.410  denarë    36.732.954  denarë 
Të ardhura nga dotaci.    143.927.000 denarë  144.272.703  denarë 
Të ardhura nga donac.            6.278.680 denarë                   688.498   denarë 
   
 
2.Gjithsej të dalura              237.141.040   denarë                    240.565.678  denarë 
_____________________________________________________________________ 
 
Destinime të vërtet.            348.336.153   denarë          240.283.678  denarë 
 Rezerva            2.000.000  denarë                 282.000  denarë 

 
 

3. DEFICIT                                   13.195.113                                           -39.809.744     
4. FINANCIM                               113.195.113                                             -39.809.744 
_______________________________________________________________________
_______ 
Të hyra                                         115.375.113                                              41.989.118 
 
Të hyra nga kredit                        0                                                                 0 
Depozite                                       115.375.115                                               41.989.118 
 
Të dalura                                      2.180.000                                                   2.179.374 
Pagimi i pj. kryesore                     2.180.000                                                   2.179.374 
    
_______________________________________________________________________
______ 

            Të planifikuara        Të realizuara 



                                        

 
Neni 2 

   Salldoja e llogarisë së buxhetit bazë në shumë prej 65.425.859.оо denarë bartet si të 
hyra nga viti paraprak në buxhetin bazë të NJVL Dollneni për vitin 2020.    
 
    Salldoja e llogarisë së buxhetit të dotacioneve në shumë prej 4.901.059,00 denarë 
bartet si të hyra nga viti paraprak në buxhetin e dotacioneve të destinuara të NJVL 
Dollneni për vitin 2020. 

 
   Salldoja e llogarisë së buxhetit të aktiviteteve vetëfinacuese bartet si të hyra nga viti 
paraprak në buxhetin e aktiviteteve vetëfinacuese të NJVL Dollneni për vitin 2020. 
 
   Salldoja e llogarisë së komunës së Dollnenit –PAPESHE në shumë prej 688.498,00 
denarë bartet si të hyra nga të ardhurat në llogarinë e komunës së Dollnenit –PAPESHE 
nga viti paraprak për vitin 2020. 

Neni 3 
    Të ardhurat e planifikuara dhe të realizuara sipas burimeve dhe llojeve, respektivisht të 
dalurat e planifikuara dhe të realizuara dhe daljet e destinimeve themelore janë të 
treguara në Bilancin e ttë ardhurave dhe të dalurave në llogarinë përfundimtare të 
Buxhetiti të Njësisë së vetëqeverisjes Lokale të Dollnenit për vitin 2019 edhe atë: 
 

Neni 4 
    Në pjesën e posaçme të llogarisë përfundimtare të buxhetit të Njësisë së 
Vetëqeverisjes Lokale për vitin 2019 tregohen të dalurat sipas programeve, llogarive dhe 
shtojcave. 

Neni 5 
    Pjesa e përgjithshme e llogarisë përfundimtare e buxhetit të Njësisë së Vetëqeverisjes 
Lokale për vitin 2019 publikohet në Buletin zyrtar të Njësisë së Vetëqeverisjes Lokale 
Dollnen. 

        KËSHILLI I Njësisë së 
Vetëqeverisjes   Lokale-Dollnen 

                
Kryetar 

                         ________________________ 
Nr. ___ . __________                                                                                  /Raim  Ajroski/ 
12.03  2020  
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